[image: image1.jpg]

питомник мейн-кунов рег. № 564-2010
ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ КОТЕНКА
[image: image2.png]

Питомник TASSEL MAGIC*RU рег. № 564-2010 (WCF),

в лице его владельца

Карякиной Елены Николаевны, именуемый в дальнейшем «Заводчик» и

Ф.И.О.____________________________________________________________________

проживающий(щая) по адресу:

__________________________________________________________________________

контактные телефоны: домашний _____________________________________________

                                        мобильный ____________________________________,

именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий Договор:

Заводчик продает, а Покупатель покупает рожденное в питомнике

TASSEL MAGIC*RU животное;

Порода: MAINE COON (мейн кун)
         Кличка ____________________________________________________________________

Родословная / метрика №: ____________________________________________________

Дата рождения: _____________________________________________________________

Окрас: _____________________________________________________________________

Пол: _______________________________________________________________________

на следующих условиях:
I. УСЛОВИЯ ПРОДАЖИ

1.1.
Категорически запрещается хирургическое удаление крайних фаланг пальцев Животного.
1.2.
Животное никогда и ни при каких условиях не может быть отдано или передано, продано или перепродано, подарено или завещано научно-исследовательским лабораториям, институтам по исследованию животных, а так же всем подобным учреждениям любых ведомств, независимо от их юридического статуса и ведомственной принадлежности.

1.3.
Животное никогда и не при каких условиях не может быть сдано в магазин или на рынок для его последующей перепродажи.

1.4.
Животное не может быть продано или перепродано, сдано в аренду или арендовано, отдано или подарено третьему лицу без предварительного уведомления и последующего согласия Заводчика.

1.5.
В случае получения такого согласия, Покупатель обязуется уведомить Заводчика о дате передачи Животного новым владельцам, владельцами и предоставить следующую информацию о новых владельцах Животного:

а) Фамилия имя отчество;

                   б) Место проживания;

в) Контактные телефоны.

1.6.
Животное должно иметь должный и присущий породе уход, надлежащий кормовой рацион, который включает в себя употребление профессиональных готовых сухих кормов не ниже Premium класса. В случае необходимости – своевременное, полноценное и качественное ветеринарное обслуживание в государственных или частных лицензированных ветеринарных клиниках, строгое и обязательное соблюдение очередности дегельминтизации и ежегодных  профилактических прививок.

1.7.
Животное не должно содержаться в клетке, кроме случаев обязательного карантина, необходимость и причина которого, должна быть подтверждена и доказана заключением государственной или частной лицензированной ветеринарной клиники.

1.8.
Животное не должно иметь свободный доступ на улицу и на незастекленный балкон.

1.9.
В случае, если Животное будет замечено «Заводчиком» в плохом физическом или неухоженном состоянии, со следами причинения физического насилия или травм, а также неудовлетворительных условиях содержания или несоблюдения условий настоящего Договора, Животное со всеми его регистрационными документами подлежит возврату Заводчику по первому требованию и без возвращения стоимости Животного Покупателю.

1.10.
В случае, если животное продано под кастрацию / стерилизацию, Покупатель обязуется его кастрировать / стерилизовать в течение 10 месяцев со дня продажи и не использовать его как производителя. В случае нарушения запрета на разведение покупатель выплачивает заводчику денежный штраф в размере стоимости животного.

1.11.
Если животное продано для племенной работы, то Заводчик дает гарантии выставочного качества на момент продажи и отсутствие видимых генетических дефектов. Заводчик не несет ответственности за дальнейшее развитие животного и успешность его выставочной карьеры.

1.12.
В случае нарушения Запрета на разведение (если Животное продано без права разведения) Покупатель выплачивает Заводчику штраф в размере 30 000 рублей (тридцати тысяч рублей).
II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.
Заводчик продает Животное Покупателю привитым против вирусных инфекций и предоставляет ветеринарный паспорт установленного образца с отметками о сделанных профилактических прививках, подтвержденных печатью государственной или частной лицензированной ветеринарной клиники.

2.2.
Покупатель имеет право в течении 7 (семи) дней за свой счет проверить здоровье Животного в государственных или частных лицензированных ветеринарных клиниках. В случае предъявления Покупателем надлежащего ветеринарного заключения подтверждающего нездоровье Животного на момент его приобретения, Заводчик обязуется принять назад Животное и возвратить его стоимость без учета суммы залога и суммы потраченной на его содержание.

2.3.
Если Покупатель не воспользовался правом, оговоренным в п.2.2 настоящего Договора, то претензии по состоянию Животного в дальнейшем не принимаются и возврат денег после 7-(семи)-дневной гарантии, данной Заводчиком, не производится.

2.4.
Продажа Животного со скрытыми дефектами, недостатками и генетическими заболеваниями, которые невозможно определить на актировании, не подлежит ответственности ни со стороны Заводчика, ни со стороны Клуба, выдавшего родословную на Животное.

2.5.
Все животные, проданные для племенной работы, обязаны посещать выставки в течение первых двух лет жизни.
2.6.
Покупатель имеет право на получение консультаций у Заводчика по вопросам выращивания, выставочной карьеры и дальнейшего племенного использования Животного. Покупатель обязуется высылать фото дважды в год Заводчику до 4-летнего возраста включительно.

2.7.
Любая видео-, фото-, или текстовая информация о Животном, публикуемая Покупателем в СМИ, на сайтах и форумах сети Интернет, должна содержать полное имя Животного с обязательным указанием его племенной приставки. В случае нарушения п.2.7 настоящего Договора, Покупатель обязуется выплатить Заводчику денежный штраф в размере 500 евро, в течении 7 (семи) дней после установленного факта нарушения.

2.8.
Котенок передается покупателю в возрасте ____________ дней, на момент передачи вес животного составляет _________________. Вакцинация проведена заводчиком, препаратом ___________________ , и ______________________ . Дегельминтизация проведена препаратом______________________________ в возрасте______________

2.9
Дальнейшая ответственность за жизнь и здоровье котенка ложится на покупателя.

III. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

3.1.
Покупатель выплачивает Заводчику сумму в размере ________________ руб.
3.2
При резервировании котенка Покупателем был внесен залог в размере _______________________.руб.
При отказе покупателем от данного животного, залоговый взнос не возвращается.

3.8
Дополнительные условия договора:________________________________________
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

IV. СПОРЫ И РАЗНОГЛАСИЯ

4.1.
В случае возникновения, все споры и разногласия решаются в соответствии с действующим Законодательством РФ в судах общей инстанции по месту жительства Заводчика.
V. ПОДПИСИ СТОРОН

5.1.
Подписи Покупателя и Питомника удостоверяют полное их согласие со всеми условиями настоящего Договора. Обе стороны обязуются признавать факсимильную копию настоящего Договора наравне с оригиналом.

Заводчик ____________________________________________________________________
Покупатель согласен с условиями данного Договора _____________________________

PAGE
1